
 
 

ALL’ ALBO  

AL SITO WEB 

                                                                                                                 SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina a Contrarre mediante ricorso a procedura di affidamento diretto ai 

sensi dell’ art. 36  comma 2 , lettera a  del D.Lgs n. 50/2016  per l’acquisto di n.1  

targa pubblicitaria in plessiglass, n.1 targa pubblicitaria in Ottone e sacchi in 

tela con logo progetto 13.1.4A-FESRPON-SI-2022-88 

   

Cig: ZDC3C0A39A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008.  

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti  

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca  

e di sperimentazione.  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali e contributiviper gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016  

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto  

della soglia comunitaria.  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per  





l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4A –“Laboratori green,  

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 26/10/2021 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del verbale n. 2 del 14/02/2022 di approvazione  

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022. 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 06/06/2018 verbale n. 4  

 

VISTE le note M.I.U.R. -DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016. 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI -0035909Roma, 24/05/2022:Azione 13.1.4A –“Laboratori  

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

VISTA la necessità di individuare personale interno esperto progettista per la corretta esecuzione  

del progetto in oggetto: Azione 13.1.4A –“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole  

del secondo ciclo”. 

 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene  

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il  

responsabile del procedimento è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore.  

 

CONSIDERATO  che l’art. 36 comma 2 lettera a del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la 

soglia di 40.000,00€  

 

VISTO il preventivo prot n. 15034 del 26/07/2023 

 

 

PRESO ATTO che l’importo di spesa per  la fornitura potrà ammontare ad un massimo di 

€ 532,79 (cinquecentotrentadue/79) iva esclusa 

  

VISTI gli art. 2 6 della legge 488/1999 e l’art. 1 comma 150 della legge 228/2012 sull’obbligo, per  

le Istituzioni Scolastiche  di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni quadro 

 (CONSIP),  

 

RILEVATA l’assenza di convenzione Consip attive per l’acquisto che si intende acquisire 

 



CONSIDERATO che, in ragione di quanto sopra, sussistono i presupposti di cui all ' art. I comma 516, 

 della L.28/12/2015 n.208 che giustificano il ricorso ad una procedura al di fuori della piattaforma 

 www.acquistiinretepa.it 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

 

Art.1 - Oggetto   

            Si decreta,  l'avvio della procedura di affidamento diretto  (art. 36  comma 2 , lettera a del 

D.Lgs n. 50/2016), alla ditta Media Paper  Service di Palermo  per la fornitura di n. 1 targa 

formato A3 in plexiglass, n.1 targa in ottone e sacche in tela con la stampa del logo    

 

            Art. 2 – importo  

L’importo complessivo per la fornitura in questione potrà ammontare ad un massimo di    

€ 532,79 (cinquecentotrentadue,79) escluso iva; tale spesa sarà imputata nella gestione in 

conto competenza A03/15 del bilancio  per l’esercizio in corso 

 

Art. 3 – tempi di esecuzione 

i lavori dovranno essere ultimati entro e non oltre 30 giorni dalla data del buono d’ordine 

 

Art. 4 – responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.LGS 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, il 

responsabile del procedimento è  il Dirigente Scolastico Concetta Giannino   

 

Art. 5 – Pubblicità  

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line  e pubblicata  sul 

sito web dell’Istituto www.convittonazionale.palermo.it 

 

http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.convittonazionale.palermo.it/

		2023-07-27T12:22:45+0200
	CONCETTA GIANNINO




